Câmara Municipal de Careaçu

Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 43/2009
VEREADOR DEMETRIUS TADEU SARTORIS

Exmo. Senhor Presidente,

 O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental, apresentar a esta Casa
Legislativa a presente INDICAÇÃO, requerendo que, após sua leitura no Plenário seja remetida
cópia da mesma ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis com nossas
homenagens.

INDICAÇÃO:
INDICAR ao Sr. Prefeito Municipal, através dos moradores do Bairro Córrego Fundo, cascalhar
a estrada de acesso desde a casa do Sr. José Loriano até o campo de futebol, desentupindo dois
bueiros lá existentes.

JUSTIFICATIVA:
Mesmo em dias que não chove, a estrada se encontra um más condições, com mato crescendo
tomando conta da mesma, dificultando o tráfego de veículos e a passagem de pedestres até
mesmo de chegarem em suas casas.

Sala das Sessões, em 12 de maio de 2009.

Demetrius Tadeu Sartoris
Secretário